
 

 

 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO – CONSU 
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 

Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 18/2023, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 

Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,  

 

CONSIDERANDO o parecer favorável da Câmara Acadêmica; 

CONSIDERANDO a aprovação do Pleno, ocorrida na Sessão Ordinária do dia 05 de 

dezembro de 2023, 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar o Calendário Acadêmico do ano letivo de 2024, da Universidade Estadual de 

Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL. 

 

*O calendário, na íntegra, será disponibilizado no site da UNCISAL: 

www.uncisal.edu.br.  

 

Dê-se ciência.  

E cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 
Presidente do CONSU 

 

 

 

Publicada em 7 de dezembro de 2023 do DOE/AL. 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
7 de dezembro de 202382

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito, 
em 06 de dezembro de 2023, no seguinte processo administrativo:
Processo E:04799.0000006881/2023
Interessado(a):  Ivaneide Lima Silva 
Assunto: Pensão por morte

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 795941

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito, 
em 05 de dezembro de 2023, no seguinte processo administrativo:
Processo E:01206.0000004680/2023
Interessado(a): Josué Luiz Veríssimo 
Assunto: Revisão de ato de reforma

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 795942

. .

Universidade Estadual de Ciências
 da Saúde de Alagoas (UNCISAL)

 RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. UNCISAL 040/2023

Processo nº 41010.8960/2023
OBJETO: Aquisição de equipamentos para a ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
- ASCOM.

EMPRESA: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA CNPJ: 06.990.361/0001-09
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
01 01 R$ 1.100,00 R$1.100,00
03 04 R$395,00 R$1.580,00
04 04 R$395,00 R$1.580,00
VALOR TOTAL:  R$ 4.260,00
EMPRESA: COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA 
CNPJ: 48.749.155/0001-51
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
02 01 R$4.950,00 R$4.950,00
VALOR TOTAL:  R$4.950,00
EMPRESA: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO 
LTDA CNPJ: 66.582.784/0001-11
ITEM QTD VALOR UNI VALOR TOTAL
09 01 R$ 3.857,05 R$3.857,05
VALOR TOTAL:  R$3.857,05
VALOR TOTAL:  R$13.067,05

TOTAL GERAL: R$13.067,05 (treze mil e sessenta e sete reais e cinco centavos).
ITENS FRACASSADOS: 5, 6, 7 e 8.

Maceió, 06 de dezembro de 2023.

Bruno da Silva Bandeira
Pregoeiro

Protocolo 795981

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 18/2023, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023.

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
CONSIDERANDO o parecer favorável da Câmara Acadêmica; CONSIDERANDO 
a aprovação do Pleno, ocorrida na Sessão Ordinária do dia 05 de dezembro de 2023,
RESOLVE: Aprovar o Calendário Acadêmico do ano letivo de 2024, da 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL.
*O calendário, na íntegra, será disponibilizado no site da UNCISAL: www.uncisal.
edu.br.
Dê-se ciência. E cumpra-se.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Presidente do CONSU

Protocolo 796080

amand
Destacar


